κα'. Καθεσταμένης δὲ ὡς τῆς ἐννοίας, τὰ κατὰ

(1) Et ita non moratur auditorem longo hyper-
 bato.

(2) Divinissimam traditione acceptam custodien-

A explicacionem expectare (1). Si vero quis aliud quid
 cogitet, communi juxta morem antiquam sumptio
 nomine, at istud auditorem non asuetum confundit.
 Forte namque dici poterit quod, quemadmodum ex
 regnare, quod est verbum, inventum est derivatum
 commune nomen rex, vel qui regnat, in hoc : « Non
 enim aliquid malum est regnare, et sive in hoc :
 Regi nobil- palatium est ; ita etiam in verbo : Judi-
 cabo. Rectum vero erit ex judicabo, subauditum sane
 judicium, sic et ibi ex verbo ἐξέφηνε occurrit
 menti, quod incomprehensibilis est ἔκφανσις quæ
 illiteratos reddidit oratores.

B 79. Similiter autem aliquis dicere posset, quod
 ex voce *incomprehensibilis* tuto subintelligi potest
 nomine communi apprehensio ἢ θεαρχικωτάτη quam
 certe tanquam lemma celeberrimum nos apprehendimus
 Christiani, et communissimum habemus dogma (2); quæ
 apprehensio, sive acceptio, vel, aliis
 verbis comprehensio, incomprehensibilis est, siquid-
 dem, secundum eum qui sic philosophatur, hoc
 solum istius est comprehensibile, quod incompre-
 hensibilis est. Potest autem etiam ex θεαρχικωτάτη
 derivari vox quæ præest huic nomini θεαρχία,
 complereque tuto recteque similem syntaxim. Sive
 ergo juxta primum modum, de longa scilicet inver-
 sione, orinat quis elocutoriam syntaxim *tropari-
 rii* sive juxta tres altos, derivantes in nominativo
 dative manet ἀστραπῆ Spiritus, frons propositi
 operis melodici sensum præstat occurrenti et oculos
 in ipsum injicienti. Discrimen igitur sit curioso quod-
 libet. Equidem puto quod primus sufficeret modus,
 quia manifeste non avertit difficultatem.

80. Super hoc etiam considerandum est *tropari-
 sententiam* quæ dicere vult quod divinissima ful-
 guratio Spiritus incomprehensibilis est, nempe inap-
 prehensibilis, imperecepta, non subiecta conceptui,
 id est, tactui ut incorporeis sic neque spiritualibus.
 Nisi igitur spiritus iste flamma luceret angelica,
 ita ut posset ignem apprehendere, lumineque
 lumen assumere, et sic Patri luminum, ma-
 gno Deo, propinquare, unde hoc foret manifestum?
 D Ex ipso hujus diei prodigio. Protinus enim orato-
 res et philosophos disertos fecit illiteratos discipu-
 los, et extemplo quasque in instanti sapientes red-
 didit satis, hoc est sufficienter, hos idiotas, obmu-
 tescere proprio sermone facientes, id est, in occlu-
 dendu labia, silere cogentes sophisticam Græco-
 rum tribum; istamque divinæ doctrinæ fulguranti
 lumine educantes ex ignorantæ tenebrosa nocte :
 quæ efficacia prorsus incomprehensibilis censenda
 est.

81. Statuta vero taliter sententia, quæ ad dictio-
 tes trinam in uno Deo supersubstantialem sub-
 stantiam tribus personis constantem.

nes troparli pertinent, sic explicantur : Imprensibilis, ut inventum est, idem significat quod incomprehensibilis, quam capere non est possibile. Ostendit autem ista dictio, quæ homonyma est, etiam irreprehensibilem sive hominem, sive victum, cuius et ipsius, tanquam commendabilis virtute, nihil aliquis incriminandum reperire potest. Videtur autem dictio metaphorice deduci a luctatoribus, qui oleo peruncti et aliunde solertes inclinari, curant ne captum adversarii præbeant. Unde optime *imprensibilis* diceretur castus Joseph, qui dominam Ægyptiam nudus fugit ut comprehendi non posset. Huic autem *imprensibilis*, juxta modum luctatoris, opponitur εύλαβής, quem scilicet facile prehenderes. Vox autem εστιν per consequentiam nexus acuto accensu notatur, ut hoc ἀληπτος εστι, concinat τῷ ἐρρήξε γαστρὸς, secundum vim accentus acuti. Aliunde vero, sicut viri docti volunt, enclitica esse debet. Qui vero hoc audire fastidit, nobis prorsus illasis prætereat.

82. Quæ vero θεαρχικωτάτη dicitur, omnem splendoris intentionem excedit. Superior enim est una altera fulguratio, magis una divina; atque altera quædam principalis, et principalior, et principalissima: sed divina principalissimaque fulguratione Spiritus, et Patris et Filii, non recte dicemus aliquid esse præstantius. Hæc enim summam significat Dei virtutem, sapientiam mundum diversimode docentem et ita salvantem: quo quid præstantius opus Dei esset præter incarnationis œconomiam, ubi cuncta sunt ad nostram salutem et ad impletionem superioris mundi spectant? Est autem theologica vox θεαρχία et quæcumque inde veniunt. Vox autem ῥήτρας per circumflexum pro ῥήτορας, non est valde usitata, sicut neque πάτρας pro πατέρα, μήτρας, pro μητέρα, vel aliud quid simile. Θυγατέρας tamen invenitur cum synoope. Igitur noscit aliquis undecunque dictionis hujus usum, vel remittendum est ad licentiam poeticam vel aliam propter metrum necessitatem. Attamen ῥήτρας cum accentu super penultimam dicimus genere feminino, cum quibusdam conditionibus conventiones; quarum singulare est hoc: Euge, ῥήτρην faciamus, et est istud sicut φρήτην, et similia. Ἐξέφηθεν autem spectat ad fulgurationem, qua manifestantur quæ hucusque in obscuritate erant, quemadmodum et discipuli, qui erant obscuri, manifestati sunt, cum a Spiritu sancto illuminati fuerunt. Et non solum ipsi luxerunt, sed et aliis bonam hanc affectionem dederunt. Illiteratos autem dicit, vel qui prorsus litteras nesciebant, quosque dixerit analphabatos, vel qui paucas sciebant litteras: qua significatione usus est etiam qui scripsit episcopum esse posse illitteratum, sive qui paucis sacrarum litterarum libris operam dat: nam illum qui nihil omnino novit pigeret, puto, sacram lucernam accendere.